
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 
via Marconi, 77 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   

con sedi associate :                                                                                                                                                                      
LICEO  “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  

Dirigenza: Tel. 0965/499482–  Fax : 0965/499480 – Centralino: Tel. 0965/499481                                                          

e-mailrcis03600q@istruzione.it  -  www.nostrorepaci.it 

 

Prot. N. 6523/C1 del 28/09/2016 

 

Agli interessati 

Sito web 

ATTI 

 

Oggetto:  Selezione Personale ATA per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al PON FSE 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e 

formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 per la presentazione 

delle candidature per l’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”, sedi della 

formazione in servizio per l’innovazione didattica e organizzativa relative al Fondo 

Sociale Europeo Asse I – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e formazione su 

tecnologie e approcci metodologici innovativi”; 

VISTE la delibera n.53 del Collegio dei Docenti del 12/02/2016 e la Delibera n. 19 del 

Consiglio d’Istituto del 12/02/2016, con le quali è stata approvata l’adesione al progetto 

di cui all’Avviso MIUR Prot. N. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 e il suo 

inserimento nel POF 2015/16 e nel PTOF 2016/2019; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5577 del 21 marzo 2016 dalla quale risulta 

che l’Istituto d’Istruzione Superiore “Nostro-Repaci” di Villa San Giovanni è stato 

individuato quale “Snodo Formativo Territoriale” per la Provincia di Reggio Calabria; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 04 aprile 2016 e relativi allegati 

rivolto agli Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio 

all’innovazione didattica e organizzativa relativo all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE)Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e formazione su tecnologie e 

approcci metodologici innovativi”, con il quale si pubblicavano le graduatorie dei 

progetti finanziabili; 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto del 15/04/2016, con le 

quali si approvavano la proposta formativa e i criteri di selezione per il reclutamento di 

personale (esperti e tutor) di cui al Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. FSE Azione 10.8.4 "Formazione del personale della 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.it/


scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”. Avviso 

prot. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 – Individuazione degli “Snodi formativi 

territoriali” e notaprot. AOODGEFID\3021 del 17/02/2016; 

VISTA la Circolare interna Prot. n° 4862/A22 del 29/07/2016 finalizzata alla selezione del 

personale ATA in servizio presso l’istituto al quale affidare incarichi di supporto 

all’attuazione del PON FSE Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della formazione 

su tecnologie e approcci metodologici innovativi” - Codice  progetto: 10.8.4.A1-

FSEPON-CL-2016-9; 

VISTO  il verbale della Commissione, nominata dal Dirigente scolastico con decreto Prot. n. 

5196/A22 del 30/08/2016 e riunitasi in data 27/09/2016 per procedere alla valutazione 

delle istanze pervenute; 

 

DECRETA 

LA NOMINA DEL SEGUENTE PERSONALE ATA 
 

 

PROFILI COGNOME E NOME Ore totali 

Assistenti  amministrativi 
Giorlo Giuseppe 

Ranieri Domenico 
Max 88 ore 

Assistenti Tecnici 
Caracciolo Francesca  

Crea Lucia Rita 

D’Emilio Pasquale 

Falleti Antonino 

Martino Vincenzo 

Rigolino Antonia 

Max 78 ore 

Collaboratori scolastici 
Arcolà Domenico 

Barresi Massimo 

Catalano Antonietta 

Cicco Antonino 

Ferrari Filomena 

Manglaviti Silvana 

Sciarrone Giuseppa 

Max 372 ore 

 

I compensi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi Nazionali e Comunitari, in base 

agli importi del vigente C.C.N.L. Comparto scuola e in misura delle attività realizzate e delle ore di lavoro 

effettuate come risultanti dai fogli di presenza e/o dai verbali. 

 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 

 


